sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, 1º andar, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX:(74)3661-1279

1
Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000

CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556
www.xiquexique.ba.gov.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO N.º 002/2014 AO CONTRATO N.º 245/2013

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA torna público que firmou Termo Aditivo n.º 002/2014 ao
Contrato n.º 245/2013, com a empresa: ENGEC ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 13.962.923/0001-76, cujo objeto é prorrogar a vigência do Contrato nº
245/2013, a partir de 16 de abril de 2014, por mais um período de 12 (doze) meses, valor
global fica reajustado conforme variação do índice apurado pela FGV e IGPM, entre o período
de fevereiro de 2013 a fevereiro de 2014, adotando-se, para formalização um respectivo
apostilamento. A despesa decorrente do presente termo aditivo ao contrato correrá por
conta da unidade orçamentária, projeto atividade, elemento/fonte das seguintes dotações
orçamentárias: 07 – Secretaria de Saúde, 0701 – Fundo Municipal de Saúde, 2033 –
Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos do F.M.S., 33903900 – Outros Serviços
Pessoa Jurídica, Fonte 02 – Receitas de Impostos e Transferências de Impostos – Saúde –
15%; 07 – Secretaria de Saúde, 0701 – Fundo Municipal de Saúde, 2192 – Outras Ações de
Atenção Básica, 33903900 – Outros Serviços Pessoa Jurídica, Fonte 02 – Receitas de
Impostos e Transferências de Impostos – Saúde – 15%; 08 - Secretaria de Educação e
Cultura, 0801 – Unidade de Educação e Cultura, 1016 – Melhorias e Expansão das Ações do
Ensino Municipal, 33903900 – Outros Serviços Pessoa Jurídica, Fonte 01 – Receitas de
Impostos e Transferências de Impostos – Educação – 25%; 08 – Secretaria de Educação e
Cultura, 0802 – Fundeb, 2185 – Melhorias e Expansão das Ações do Ensino Municipal,
33903900 – Outros Serviços Pessoa Jurídica, Fonte 19 – Transferências FUNDEB (aplicação
em outras despesas de Educação Básica); 09 – Secretaria de Obras, Infraestrutura,
Transporte e Serviços Públicos, 0901 – Unidade de Obras, Infraestrutura, Transporte e
Serviços Públicos, 1058 – Construção e Recuperação de Praças e Jardins, 33903900 – Outros
Serviços Pessoa Jurídica, Fonte 00 – Recursos Ordinários; 09 – Secretaria de Obras,
Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, 0901 – Unidade de Obras, Infraestrutura,
Transporte e Serviços Públicos, 1064 – Construção, Ampliação, Recuperação e Reparos
Edificações Públicas, 44905100 – Obras e Instalações, Fonte 00 – Recursos Ordinários; 09 –
Secretaria de Obras, Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, 0901 – Unidade de
Obras, Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, 2134 – Recuperação de Estradas
Vicinais, 33903900 – Outros Serviços Pessoa Jurídica, Fonte 00 – Recursos Ordinários; 10 –
Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social, 1002 – Fundo Municipal de Assistência
Social de Xique-Xique, 2177 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativo da
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, 33903900 – Outros Serviços Pessoa
Jurídica, Fonte 00 – Recursos Ordinários; do plano de contas em vigor. As demais cláusulas
prevista no contrato original permanecem inalteradas, excetuando-se as que foram
expressamente modificadas por este termo aditivo. O presente Edital deverá ser afixado no
mural da Prefeitura para conhecimento geral.

Xique-Xique, 16 de abril de 2014.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

 CERTIDÃO

Certifico que o EDITAL DE PUBLICAÇÃO acima mencionado foi afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em, 16 de abril de 2014.

Vagner Durães

Secretario de Administração, Planejamento e Finanças

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67D9FFAE81742E8EC29CE787D9E0D849

		2014-06-06T16:30:28-0300